.>>’ Lav - ultra lav input

Projektansvarlig: KMC- Annette Dam Jensen

Deltagere: Ytteborg - Ole Elkjeer
Landmand - Carl Heiselberg

Resume: Der snakkes meget om IPM produktion i gjeblikket, men hvad er IPM i
kartofler? Ndr der opstar et skimmelangreb i en kartoffelmark, gar vi neermest i
panik for ikke at risikere at miste hele afgroden. Men det gar jo naesten aldrig sa galt
som man frygtede. I dette forsgg vil vi prove at sammenligne almindelig praksis med
en behandling hvor der er brugt et minimum af indsats.

Med omlaegning af stetten til melkartofler er det endnu mere nedvendig med den
mest gkonomiske produktion. Nogle gange skal man ogsa kaste alle bolde op i luften
og sa falder de ned pa en helt anden made, og giver maske et overraskende godt
resultat.. Hvis kartoffelmelsfabrikkerne ikke kan garantere en pris der kan deekke det
omkostningsniveau vi har i den nuveerende avl, vil produktionen af kartoffelstivelse
maske ophgre. Kan det sa ga at anvende en mindre indsats, mod til gengeeld at
risikere et lavere udbytte. Det er et risikabelt forsog, da der ikke er nogen ngdbremse
hvis det gar galt. Hvis vi skal habe pa at dette skal anvendes i praksis, skal vi have
nogle resultater der viser om det kan lade sig gore, sd landmandene har nogle forseg
at stole pd, sa de ikke kaster hele deres egen gkonomi ud pd maske dybt vand.

Resultater: KMC startede forsgget som et demoforsog allerede i 2011. Resultaterne af
dette demoforseg var.

Normal Ultra lav

Indkebt udseed Hjemmeavlet udseed

200 kg N i F1 Ammoniak 100 kg N i fl Ammoniak
990 kg 0-3-20 38 t gylle

1 x Prestige 6 x Ranman (0,1 1 hver 14. dag)
14 x Dithane (2 kg ugentligt) 1 x Dithane (+2 kg ndr skimlen eksploderer)
2 x Amistar (0,3 1 pr gang)
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KMC
QOkonomi 2011.
12011 er de skonomiske beregninger lavet ud fra den geeldende EU-mindstepris
uden efterbetaling. Gyllen er sat til 25 kr/tons, kemi og gedning til listepris 2011.
Hest 1. okt Normal Ultra Lav
Udbytte 611,5 536,9
Stivelses % 20,4 18,6
Hkg stivelse pr ha 124,7 99,9
Afregningspris 42,82 39,30
Bruttosalg 26.183 21.101
Udseed 4850 (194 kr) 3250 (125 kr)
Godning 4366 1588
Kemikalier 2606 530
Ekstra korsel til sprejtninger 800
Nettosalg 13.561 15.733
Forsggsplanen 2012 blev udvidet med det led der oprindeligt skulle have varet med
i 2011, men en komunikationsfejl gjorde at det blev et ultra-lavt led frem for et lavt
led. Forspget 2012 er lavet pa to steder (midt jylland og sender jylland) og med 2
optagningsstider.
Ytteborg:
Normal Lav Ultra lav
Indkebt udseed Hjemmeavlet udseed Hjemmeavlet udseed
200 N i N34 100 N i F1 ammoniak 100 N i F1 ammoniak
1000 kg 0-3-20 35 t gylle (101N, 21 P,52K) 35 t gylle (101N, 21 P, 52K)
650 kg 0-3-20
1 x Prestige
12 x Dithane (2 kgugentligty 6 x Ranman (0,21 hver 14. dag) 6 x Ranman (0,11 hver 14. dag)
2 x Amistar (0,31 pr gang)
! 3 Carl Heiselberg:
Ing::a':iintsJ Normal Lav Ultra lav
with care

Hjemmeavlet udseed Hjemmeavlet udseed Hjemmeavlet udseed

126 kg N i14-3-15 135 N i Fl ammoniak 135 N i Fl ammoniak
250 kg patent kali 30 t gylle (67N,26P,56K) 30 t gylle (67N,26P,56K)
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>>’ 82 kg N i Fl ammomiak

KMC 1 x Prestige
6 x Ranman (0,21 pr gang) 5 x Ranman (0,21 hver14.dag) 5 x Ranman (0,1 1 hver 14. dag)
3 x Revus (0,41 pr gang)
2 x Amistar (0,31 pr gang)

Der har i 2012 veeret meget overskudsnedber som har skabt en del udvaskning og
forsogene her har baret preeg af mangel pa kalium i lgbet af seesonen.

Billedet er taget den 13/ 8. Fra venstre se Normal - Ultra-lav - Lav

Billedet er taget den 22/8 (Foto: Lars Bodker - VFL)

Okonomi 2012.

12012 er de gkonomiske beregninger lavet ud fra den anvendte afregningsform i
Oversigten over landsforsegene 2012, hvor der er anvendt en pris pa 2,60 pr kg
stivelse incl. den forventede efterbetaling.

Ytteborg:
Host 1. sept Normal Lav Ultra Lav
Udbytte 612 539 489

I K::\; 1 Stivelses % 20,4 20,7 21,7

B s Hkg stivelse pr ha 124,9 111,4 106,2
Afregningspris kr/kg 2,60 2,60 2,60
Bruttosalg 32.474 28.964 27.612
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Udsaed

Godning

Kemikalier

Ekstra korsel til sprojtninger
Nettosalg

Hest 1. okt
Udbytte

Stivelses %

Hkg stivelse pr ha

Afregningspris kr/ kg
Bruttosalg

Udsaed

Godning

Kemikalier

Ekstra korsel til sprejtninger
Nettosalg

Carl Heiselberg:
Hpst 1. sept
Udbytte

Stivelses %

Hkg stivelse pr ha

Afregningspris
Bruttosalg

Udseaed

Godning

Kemikalier

Ekstra korsel til sprejtninger
Nettosalg

Host 1. okt
Udbytte

Stivelses %

Hkg stivelse pr ha

Afregningspris
Bruttosalg

Udseed

Godning

Kemikalier

Ekstra kersel til sprejtninger
Nettosalg

KMC Herningvej 60
Fax: +45 9642 5500
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4850 (194 kr)
4616
2070
400
20.538

Normal
625
19,7

122,8

2,60
31.928

4850 (194 kr)
4616
2358
600
19.504

Normal
503
20,5

103,2

2,60
26.832

3125 (125 kr)
4020
1926
300
19.191

Normal
588
20,6

120,9

2,60
31.434

3125 (125 kr)
4020
2166
400
21.723
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3250 (125 kr)
3583
800

21.331

Lav
533
19,9
106,0

2,60
27.560

3250 (125 kr)
3583
960

19.767

Lav
435
21,9
95,3

2,60
24.778

3125 (125 kr)
1600
640

19.413

Lav
522
21,7
113,3

2,60
29.458

3125 (125 kr)
1600
800

23.933

Denmark

3250 (125 kr)
1503
400

22.459

Ultra Lav
544
21,0

114,4

2,60
29.744

3250 (125 kr)
1503
480

24511

Ultra Lav
390
22,0
85,6

2,60
22.256

3125 (125 kr)
1600
320

17.211

Ultra Lav
446
21,9
97,7

2,60
25.402

3125 (125 kr)
1600
400

20.277
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D
>> Skimmelrisikoen 2012 har veeret som vist pa graferne nedenunder for de to omrdder
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Det er nogle meget speendende tal der fremkommer ved den gkonomiske beregning.
Men for at kunne konkludere skal der veere flere drs resultater. Arets klimameessige

KMC variationer har meget stor indflydelse pa resultatet, og gar det forst galt sa har vi
o ingen nodbremse at treekke i.
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Offentliggorelse:

Data vil blive offentliggjort pa

http:/ /www kartoffelafgiftsfonden.dk/ og pa http:/ /www.kmc.dk/avlerinfo
(under avlerinfo)
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